АДМИНИСТРАЦИЯ I  ̂ z^aya орог^ттуупуТ¥Л^тг^Т1УТТ
«БУЛУУУЛУУЬЛдаРОЯУОНА)»

;е“ у^ис 5̂Га(Я1̂ ^̂  <3ir
ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

0-г _____ 2023 г. №
г. Вилюйск

о  внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений сферы образования на территории МР «Вилюйский улус (район)»
Республики Саха (Якутия)», утвержденное постановлением администрации МР

«Вилюйский улус (район)» РС(Я) от 12 сентября 2022 г. № 321

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и
местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и
муниципальных з^реждений, постановлениями Правительства Республики Саха
(Якутия) от 10 марта 2023 г, № 92 «О мерах по реализации в 2023 году Указа Главы
Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2018 г. № 310 « О Концепции
совершенствования системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы
Республики Саха (Якутия) на 2019 -  2024 годы», от 12 апреля 2023 г. № 163 «О
повышении оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы Республики
Саха (Якутия) в 2023 году» Правительство Республики Саха (Якутия, от 29 мая
2023 года № 254 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и
науки Республики Саха (Якутия)», утвержденное постановлением Правительства
Республики Саха (Якутия) от августа 2022 г. № 518» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений сферы образования муниципального района «Вилюйский улус
(район)» Республики Саха (Якутия)» утвержденное постановлением
администрации МР «Вилюйский улус (район)» РС(Я) от 12 сентября 2022 г. № 321
следующие изменения:

1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Размеры окладов педагогических работников, на которых не

распространяются действия указов Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в
интересах детей на 2012 -  2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых
мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», учебно- 2 вспомогательного
персонала, руководителей структурных подразделений устанавливаются на основе
отнесения должностей к ПКГ:

Наименование профессиональных квалификационных
групп и квалификационных уровней

Размер должностного оклада,
рублей

ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого
уровня»

7 087

ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»
1 квалификационный уровень 8 272
2 квалификационный уровень 8 767

ПКГ «Педагогические работники»
1 квалификационный уровень 9 149
2 квалификационный уровень 9 696
3 квалификационный уровень 10 244
4 квалификационный уровень 10 791

ПКГ «Руководители структурных под][разделений»
1 квалификационный уровень 12 395
2 квалификационный уровень 13 139
3 квалификационный уровень 13 883

Размер оклада заместителя руководителя структурного подразделения
устанавливается на десять процентов ниже оклада руководителя структурного
подразделения. Увеличение размеров окладов (должностных окладов)
осуществляется за счет пересмотра стимулирующих и премиальных выплат в
пределах предусмотренного фонда оплаты труда.»;

1.2. в разделе 4 нумерацию пункта 6.7 заменить на пункт 4.7.
1.3. пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Размеры окладов работников, занимающих должности служащих.

Наименование
профессиональной

квалификационной группы
Квалификационные уровни

Размер должностного
оклада, рублей

Общеотраслевые
должности служащих

первого уровня

1 квалификационный уровень 10 038

2 квалификационный уровень 10 098

Общеотраслевые
должности служащих

второго уровня

1 квалификационный уровень 10 267

2 квалификационный уровень 10 432

3 квалификационный уровень 11 274

4 квалификационный уровень 11 778

5 квалификационный уровень 12 620

Общеотраслевые
должности служащих

третьего уровня

1 квалификационный уровень 12 788

2 квалификационный уровень 13 293

3 квалификационный уровень 14 304

4 квалификационный уровень 15 144

5 квалификационный уровень 15 901

Общеотраслевые
должности служащих

четвертого уровня

1 квалификационный уровень 17 163

2 квалификационный уровень 17 669

3 квалификационный уровень 18 004

1.4. в абзаце втором пункта 5.8 слова «до 200» заменить словами «до 150»;
1.5. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих, устанавливаются на основе
отнесения должностей к ПКГ:

Наименование
профессиональной

квалификационной группы
Квалификационные уровни

Размер должностного
оклада, рублей

Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 8 805

2 квалификационный уровень 9 271

Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 10 038

2 квалификационный уровень 10 406

3 квалификационный уровень 10 847

4 квалификационный уровень 11 218

Должностные оклады по должностям, не включенным в профессиональные
квалификационные группы должностей, устанавливаются в следующих размерах

Должность Профессиональный стандарт Размер оклада, рублей
Ассистент (помощник) Приказ Минтруда России от 12

апреля 2017 г. № 351н «Об
утверждении
профессионального стандарта
«Ассистент (помощник) по

9 271

оказанию технической помощи
инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями
здоровья»__________________

1.6. в абзаце втором пункта 6.9 слова «до 100» заменить словами «до 70».
1.7. пункте 7.6 таблицу после первого абзаца изложить в следующей

редакции:

Наименование профессиональной
квалификационной группы

Размер должностного оклада, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ « Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»

2 квалификационный уровень 17 669

1.8. Таблицу пункт 7.7. изложить в следующей редакции:

Г руппы ПКГ надбавка за интенсивность (%)

I группа 50
II группа 30
III фуппа 10

9.Разместить настоящее постановление на официальном сайте МР «Вилюйский
улус (район)».

10. Настоящее постановление распространяется на правоотнощения,
возникшие с 1 апреля 2023 года.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы по социальной политике администрации МР «Вилюйский улус (район)»
РС(Я) Прокопьева А.А.

Глава р; С.Н.Винокуров